

Nad grobem generała Andersa

- *To była nie tylko wzruszająca lekcja historii. Dla wielu z nas było to przypomnienie lat nadziei, lat niezwykłego bohaterstwa chłopaków walczących w Armii Polskiej na Zachodzie – mówią niemal jednym głosem najstarsi uczestnicy „Wizyty Pamięci” zorganizowanej dzięki wsparciu Senackiego Zespołu Strażackiego i Ministerstwa Kultury, przez Stowarzyszenie „Quo Vadis” Podkarpacie. Celem „Wizyty” było oddanie hołdu żołnierzom generała Władysława Andersa w roku 2007 ogłoszonym przez Senat RP Rokiem Generała Andersa i zapromowanie kultury polskiej na szlaku ich walk we Włoszech. Stąd też w delegacji uczestniczyli m.in. słynna w Polsce i Europie Strażacka Orkiestra Dęta z Dobrynina (wraz z grupą baletową mażonetek), na czele z kapelmistrzem **Edwardem Guzikiem**, reprezentant Senatu Rzeczypospolitej Polskiej senator **Mieczysław Maziarz**, dowódca oddziału Straży Pożarnej na Westerplatte kpt. marynarki **Kazimierz Bielecki**, członek zarządu głównego Związku Polskich Spadochroniarzy **Zdzisław Swół**, prezes zarządu głównego Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna” **Hieronim Pakulski**, przedstawiciele ochotniczych i państwowych straży pożarnych z Mielca na czele z prezesem zarządu Oddziału Powiatowego **Franciszkiem Augustynem**, oraz prezes „Quo Vadis” Podkarpacie **Zbigniew Pietras**.*

W dniu 5 lipca delegacja dotarła do Monte Cassino. Jednak nie oficjalne powitanie i przyjęcie przez burmistrza tego miasta, dyrektora tamtejszego Muzeum i inne władze były najważniejsze, lecz uroczystość na Cmentarzu Żołnierzy Polskich. Tam po przemarszu na centralny plac cmentarza i odegraniu hymnu Polski odprawiona została uroczysta Msza święta, połączona z modlitwą za poległych i złożeniem kwiatów na grobach generała Andersa i żołnierzy z naszego regionu.

- *Spotkaliśmy się dzisiaj aby uczcić pamięć wybitnego Polaka i wielkiego patrioty generała Władysława Andersa oraz jego żołnierzy, w większości wyrwanych i wyprowadzonych z nieludzkiej ziemi – rozpoczął swoje wystąpienie senator **Maziarz**. – *Walczyli oni za naszą i waszą wolność, walczyli o prawdziwie wolną i niepodległą Ojczyznę, Rzeczypospolitą... Dzisiaj przybyliśmy na Monte Cassino aby podziękować naszym bohaterom narodowym za daninę ich krwi. Żołnierze! Wasza walka i wasze poświęcenie nie poszły na marne. Dzisiaj są właściwie doceniane, promowane i pielęgnowane przez Rząd, Sejm, Senat i władze lokalne. Jesteśmy dumni z tego, że te najpiękniejsze wartości są wszczepiane w serca naszej młodzieży, że młodzież z nami tutaj jest, że uczy się prawdziwej historii naszego narodu, co jest gwarantem naszego pomyślnego rozwoju i niepodległego bytu...**

Zwracając się do obecnych tam przedstawicieli strażaków senator powiedział: - *Od wieków dla wszystkich Polaków do najpiękniejszych wartości należały Bóg, Honor, Ojczyzna. Wartości te z pietyzmem są pielęgnowane przez strażaków, przez co tworzony jest system wartości związany z rodzimą tradycją i umiłowaniem własnej Ojczyzny. Ochotnicze Straże Pożarne nie tylko stanowią wielki kapitał paramilitarny, ale również fundament utrwalania i rozwoju ducha polskości. Są drogowskazem rozwoju społeczności lokalnej, są symbolem odwagi, męstwa, porządku, wytrwałości i zdyscyplinowania.*

Na trasie włoskiej „Wizyty Pamięci”, poza Monte Cassino były jeszcze Loretto – spotkanie z arcybiskupem **Gianni Danzi**, Ankona, Rimini, no i oczywiście Roma, czyli Rzym a tam powitanie i przyjęcie przez przedstawiciela Ministra Spraw Wewnętrznych **Sergio Silvestrini** oraz komendanta tamtejszych straży pożarnych, następnie udział w Audiencji Generalnej z **Papieżem Benedyktem XVI**. Dano przy tym wiele koncertów, które podobały się tak Włochom jak i tysiącom turystów z całego świata.